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Lov 

om i. 

Tilfyn med Kirter og Beftyrelfen af deres Formue. 

Vi Chrifttan den WMiendr, af. Guds "Naade Konge til Danmart, 

de Venderg og Gotherå, Hertug til Gleðvig, Holften, Stormarn,  Ditmarften 

Lauenborg øn Oldenborg, 

Gjøre vitterligt: Althinget har vedtaget og Vi ved Bort Samtytte ftabfæftet følgende Lov: 

8 1. 
Naar: 2 Frediedele af be Menighedsmedlemmer í et Sogn, ber yde Bidrag til 

Site, paa et almindeligt. Menighedsmøde begjære, at Menigheden: ffal  overtage Kilfynet 
með Kirfen og Beftyreljen af deng Formue, og Kirfens Gier eller Kilfyngmand er villig 
til at afftaa famme, bor Kirfen overleveres til Menigheden, efterat ber í Rorbeien er er- 
hvervet Qerrebámebetð og Biffoppens Gamtytfe dertil, — Ligeledes fan Beftyreljen af en 
Lens- (Beneficiær-) Kirfes Formue fratages vedfommende Gognepræft, og Kirken overdrages til 
Menigheden,  felv om Præften iffe giver fit Samtyffe hertil, jaafremt Herredsmødet og 
Biffoppen anfee ham uffiffet til at forvalte Kirfenð Formue. 

. 82. 
Naar en Kirkes Cier eller Tilfynsmand onffer at fratræde Tilfynet. med: og Bærge- 

maalet for: Kirfen, har han derom at indgive Andragende til Herredsprovften. . Denne drager 
derefter Omforg for, at et almindeligt Menighedsmøde afholdes í Sognet, vg at Sagen 
forelægges dette. — Derjum to Tredtedele af de Menighebsmedlemmer, ber yde Bidrag. til 
Sirten, afgive Stemmer for, at Menigheden ffal overtage Bærgemaalet og Tilfynet med 
Kirken, forholdes hermed- efter Beftemmeljen i & 1, i modfat Fald bortfalder Sagen for 
Tiden, 

8 3. 

Naar en Kirfe vverleveres til Menigheden, bør Provften met to uvillige Udtægts- 
mænd foretage en nviagtig Vbtægtöforretning over Kirfen, dens Ciendele, Utenfilier og Dr: 
namenter. …… Udtægtåsmændene bør beftemme billig Aabvd paa Kirken. og dens Tilbehør, for: 
faavidt de finde det "fornødent. — Forfaavidt Kirkens Portion iffe er tilftræffelig, … betales 
Waboben af ben fratrædende Tilfynsmand til Sogneudvalget,, der modtager Kirfen og dens 
Beholdning paa Menighedens Vegne. ' 

3 Fald Kirfen ftaar í Gjæld til fin Tilfynsmand, og Udtægtsmændene beftemme en 
Uabvd. paa Kirfen, bør Tilfynsmanden iffe defto mindre udrede Maboden, men " Udtægts- 
mændene bør tayere, med hvor ftor en Del Kirkens Gjæld fremtidigt bliver at tilbagebetale 
ham af Kirfens Indtægt. | Til denne Taration udfordres Biffoppens Approbation. Har 
der været optaget et Luan af vffentlige Penge,. tilat bygge Kirfen for, ffal paa famme 
Maade afbetaleð hvad. der refterer af Renter og "Afdrag. 

Nr. 13. Lov af 12te Mai om. Tilfyn með. Bitter og Beftyrelfen af-deres Formue. 
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